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ACTA DE LA SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DEL PLE DE L’AJUNT AMENT DE SON 
SERVERA, DE DIA 23 D'OCTUBRE DE 2014. 
 
 
Identificació de la sessió: 
 
� Número: 2014000014  
� Caràcter: extraordinària 
� Data: 23 d'octubre de 2014 
� Horari: 13.00 – 14.04 
� Lloc: sala d’actes 
 
Assistents: 
 
Antoni Servera Servera President 
José Barrientos Ruiz Regidor 
Margarita Vives Andreu Regidora 
Miguel Angel Espases Collantes Regidor 
Jaume Servera Lliteras Regidor 
Natalia Troya Isern Regidora 
María Arenas Zarco Regidora 
María Teodora Moreno Gómez Regidora 
José Campins Ayuso Regidor 
Rafael Angel Valls Pascual Regidor 
Jaime Servera Esteva Regidor 
Magdalena Massanet Sancho Regidora 
Joana Aina Servera Lliteras Regidora 
Bernat Font Rosselló Regidor 
Sara Alexandra Servera Gimenez Regidora 
 
No assisteixen: 
 
Gabriel Espinosa Sintes Regidor 
Francisco Varón Alfaro Regidor 
 
Interventor: 
Norberto González Osorio 
 
Secretari: 
Antoni Gual Sureda 
 
Hi ha quòrum legal. 
 
Ordre del dia de la sessió: 
 
A. PART RESOLUTIVA 
 
1.  Aprovació del compte general de 2013 
  
2.  Aprovació de la modificació de l'ordenança fiscal núm. 10, TAXA PER CLAVEGUERAM 



 2 

  
3.  Aprovació de la proposta de modificació de l'ordenança fiscal núm. 13, TAXA PER 

RECOLLIDA DOMICILIÀRIA DELS RESIDUS SÒLIDS URBANS I EL SEU 
TRACTAMENT, TRANSFORMACIÓ I TRANSPORT 

  
4.  Aprovació de la modificació de l'ordenança fiscal núm. 1, Reguladora de l'import sobre bens 

immobles. 
  
5.  Aprovació de l'expedient de reconeixement extrajudicial de crèdits núm. 3/2014. 
  
 
 
A Son Servera, sent les 13:00 del dia 23 d'octubre de 2014, amb la Presidència del batle, assistit de 
l’esmentat secretari, hi van concórrer, després de citació prèvia, els regidors esmentats, amb 
l’objecte de celebrar la sessió extraordinària del Ple de la Corporació. Declarada oberta la sessió per 
ordre del batle, es va procedir a donar compte del primer punt de l’ordre del dia. 
 
 
  
1. Aprovació del compte general de 2013 
 
 
Seguidament el batle dóna la paraula a  Jaume Servera Lliteras qui procedeix a donar compte de la 
proposta municipal prèviament dictaminada en sentit favorable per la Comissió especial de 
comptes i hisenda, que literalment diu el següent: 
 
“Vist el Compte General de l’exercici 2013, juntament amb tota la seva documentació annexa, 
segons la legislació vigent. 
 
Vist l’informe d’Intervenció de 14 de maig de 2014 emès sobre el mateix Compte, i el Dictamen 
d’aquesta Comissió emès en data 11 de setembre de 2014. 
 
Vist que va ser exposat al públic, mitjançant edicte publicat al Butlletí Oficial de les Illes Balears 
(BOIB) núm. 124, del 13 de setembre de 2014, perquè poguessin presentar-se reclamacions, 
objeccions o observacions, durant el termini que va del dia 13 de setembre de 2014 a l’1 d’octubre i 
vuit dies més –que s’esgotaren el 10 d’octubre de 2014-, sense que s’hagin presentat cap 
reclamació, objecció o observació 
 
Per això, sotmet a la consideració del Ple, l’adopció del següent,  
 
ACORD 
 
Primer.- Aprovar el Compte General de l’exercici 2013 
 
Segon.- Rendir el Compte General de l’exercici 2013 així aprovat i tota la documentació que 
l’integra a la fiscalització del Tribunal de Comptes, tal i com s’estableix a l’articles 212.3 del Text 
Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovats pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 
5 de març” 
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Intervé Jaime Servera Esteva qui assenyala la seva conformitat  
 
 
Tot seguit es passa a la votació de la proposta, la qual s’aprova per majoria absoluta amb el resultat 

de 9 vots a favor (4 IxSMB, 3 PSOE, 1 CxI, 1 PSM-Esquerra ) i 5 vots d’abstenció (PP). 

 
  
2. Aprovació de la modificació de l'ordenança fiscal núm. 10, TAXA PER 

CLAVEGUERAM 
 
 
A continuació el batle dóna la paraula al regidor Jaume Servera Lliteras, qui procedeix a donar 
compte de la proposta prèviament dictaminada favorablement per al Comissió Informativa 
d’Assumptes Generals, i que literalment diu el següent: 
 
Sent les 13.04, s’incorpora a la sessió la regidora Mara Teodora Moreno Gomez 
 
“Sr. Antoni Servera Servera, batle president de l’Ajuntament de Son Servera (Illes Balears), en ús 
de les atribucions que em confereix la normativa vigent i de conformitat amb l’article 106.2 de la 
Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local, i de conformitat amb el que disposen 
els articles 15 i següents del RDL 2/2004, de 5 de març, regulador de les hisendes locals, present al 
Ple municipal la següent PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA N. 10, de 
conformitat amb el títol II, capítol II, secció 3 del RDL 2/2004: 
 

ACORD 
 
PRIMER.  APROVAR INICIALMENT, en els termes i amb el contingut que consta íntegrament 
en aquesta Proposta, la modificació d’aquesta Ordenança, d’acord amb el que assenyalen els 
articles 47.1 de la Llei de bases de règim local 7/1985, de 2 d’abril, i 94.1 de la Llei 20/2009, 
municipal de Balears: 
 

ORDENANÇA N.  10 
TAXA PER CLAVEGUERAM  

   
Article 1 
Fonament i naturalesa  
 
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució, per l’article 106 de la Llei 
7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local, i de conformitat amb el que disposen els 
articles 15 a 19 del RDL 2/2004, de 5 de març, regulador de les hisendes locals, aquest Ajuntament 
segueix percebent la ‘Taxa per Clavegueram’, que s’ha de regir per la present Ordenança fiscal, les 
normes de la qual acompleixen el que disposa l’article 57 del citat RDL. 
 
Article 2  
Fet imposable 
  
1. Constitueix el fet imposable de la Taxa:  
 
a) L’activitat municipal, tècnica i administrativa tendent a verificar si es donen les condicions necessàries 
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per autoritzar l’escomesa a la xarxa de clavegueram municipal.  
b) La presentació dels serveis d’evacuació d’excrements, aigües pluvials, negres i residuals, mitjançant la 
xarxa de clavegueram municipal i el tractament per depurar-les.  
 
2. No estan subjectes a la Taxa les finques derruïdes, declarades ruïnoses o que tenguin la condició de 
solar o terreny.  
 
Article 3  
Subjecte passiu  
 
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques i les entitats a què es refereix 
l’article 33 de la Llei general tributària, i que siguin: 
 
a) Quan es tracti de la concessió de llicència d’escomesa a la xarxa, el propietari, usufructuari o titular del 
domini útil de la finca.  
b) En el cas de prestació de serveis del número 1.b) de l’article anterior, els ocupants o usuaris de les 
finques del terme beneficiàries dels citats, qualsevol que en sigui el títol: propietaris, usufructuaris, 
habitacionistes o arrendataris, inclòs en precari.  
 
 
Article 4  
Responsables  
 
1. Han de respondre solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques i 
jurídiques a les quals es refereix l’article 42 de la Llei general tributària.  
 
2. En són responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, interventors o 
liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en general, en els supòsit i amb l’abast que assenyala 
l’article 43 de la Llei general tributària. 
 
Article 5  
Quota tributària 
 
1. La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència o autorització d’escomesa a la xarxa de 
clavegueram s’exigeix per una sola vegada i consisteix en la quantitat de: 
 
Epígraf únic.  
Per cada escomesa i empalmament a la xarxa de servei municipal d’aigua o a la de clavegueram sanitari, la 
tarifa és la següent: 
 
Hotels i similars    1,00  € per plaça 
Edificis apartaments o habitatges  20,00 € per cada apartament o habitatge 
Habitatge unifamiliar    25,00 € 
Comerços i indústries    25,00 € 
Noves urbanitzacions    0,60 € per metre cúbic edificable 
 
Per cada escomesa a la xarxa del servei municipal d’aigua potable, la tarifa és de 50,00 € per escomesa. 
 
2. Les quotes tributàries a exigir per la prestació dels serveis de clavegueram i depuració són les següents: 
 
Bases de gravamen i tarifes 
Quadre de tarifes 
 
Son Servera 
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A. Sistema general de prestació 

1.1. Hotels, hostals, pensions, fondes i hotels apartaments en què faciliten al públic tant el servei 
d’allotjament com el de menjades, amb subjecció o no a règim de pensió completa, per plaça a 
l’any. 

    18,18 € 

1.2. Hotels residències, hostals residència i residències apartaments, motels i ciutats de vacacions 
en què no es presti el servei de menjador, per plaça a l’any. 

    12,14 € 

1.3. Sense activitat 

Les activitats i serveis complementaris distints als d’allotjament i menjades que es prestin en el 
recinte dels establiments hotelers han de ser objecte de liquidació independent i separada, de 
conformitat amb l’epígraf i tarifa pertinent de la present Ordenança 

1.4. Restaurants, cellers, barbacoes i cases de menjars, de menys de 100 m2     85,90 € 
1.4.1. Restaurants, cellers, barbacoes i cases de menjars, d’entre 101 m2 a 200 m2     85,90 € 
1.4.2. Restaurants, cellers, barbacoes i cases de menjars, de més de 200 m2   100,22 € 
1.4.4. Cafeteries i pizzeries i altres establiments en què se serveixin menjars           71,59 € 
1.4.5. Bars, cafès, cellers i pubs similars en què no se serveixin menjars, gelateries, xips 
hamburgueses, sales de ball o de joc 

    71,59 € 

1.5. Locals comercials i industrials en general i, en particular, forns, confiteries, ultramarins, 
comestibles, carnisseries, llibreries, premsa, articles de pell, sabateries, drogueries, papereries, 
tendes de bijuteria, gasolineres, farmàcies, fontaneries, pintures, oficines, venda de ceràmica i 
porcellana, joieries, ferreteries, ferreries, rellotgeries, garatges i reparació de vehicles, tallers 
mecànics, magatzems, venda de material elèctric i electrodomèstics, material fotogràfic, estancs, 
venda de souvenirs, artesania i objectes de regal, jugueteries, agències de viatges, lloguer de 
vehicles, perruqueries, guarderies infantils, centres d’assistència sanitària, oficines bancàries i 
d’estalvi, jocs recreatius, clubs i societats recreatives. 

    71,59 € 

1.6. Centres d’ensenyament     36,37 € 
1.7. Cines, teatres i espectacles en locals tancats     85,90 € 
1.8. Rentacotxes   171,81 € 

1.9. Habitatges particulars en general, i en particular xalets, apartaments i estudis, a l’any     36,37 € 

1.10 Apartaments turístics, per plaça a l’any     18,18 € 
1.11. Supermercats o autoserveis, a l’any     80,18 € 
1.12. Discoteques i sales de festa, a l’any     85,90 € 
1.13. Locals sense activitat     20,04 € 
1.14. Bugaderies de fins 150 m2.   334,07 € 
1.15. Bugaderies de mes de 150 m2.   859,05 € 
 
Quadre de tarifes 
Cala Millor, Cala Bona, Costa dels Pins i urbanitzacions 
A. Sistema general de prestació 
1.1. Hotels, hostals, pensions, fondes i hotels apartaments en què faciliten al públic tant el servei 
d’allotjament com el de menjades, amb subjecció o no a règim de pensió completa, per plaça a 
l’any.  

    18,18 € 

1.2. Hotels residències, hostals residència i residències apartaments, motels i ciutats de vacacions 
en què no es presti el servei de menjador, per plaça a l’any. 

    13,50 € 

1.3. Sense activitat. 
Les activitats i serveis complementaris distints als d’allotjament i menjades que es prestin en el 
recinte dels establiments hotelers han de ser objecte de liquidació independent i separada, de 
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conformitat amb l’epígraf i tarifa pertinent de la present Ordenança. 
1.4. Restaurants, cellers, barbacoes i cases de menjars, de menys de 100 m2.   161,80 € 
1.4.1. Restaurants, cellers, barbacoes i cases de menjars, d’entre 101 m2 a 200 m2.   161,80 € 
1.4.2. Restaurants, cellers, barbacoes i cases de menjars, de més de 200 m2.   161,80 € 
1.4.4. Cafeteries i pizzeries i altres establiments en què se serveixin menjars.         129,44 € 
1.4.5. Bars, cafès, cellers i pubs similars en què no se serveixin menjars, gelateries, xips 
hamburgueses, sales de ball o de joc. 

  129,44 € 

1.5. Locals comercials i industrials en general i, en particular, forns, confiteries, ultramarins, 
comestibles, carnisseries, llibreries, premsa, articles de pell, sabateries, drogueries, papereries, 
tendes de bijuteria, gasolineres, farmàcies, fontaneries, pintures, oficines, venda de ceràmica i 
porcellana, joieries, ferreteries, ferreries, rellotgeries, garatges i reparació de vehicles, tallers 
mecànics, magatzems, venda de material elèctric i electrodomèstics, material fotogràfic, estancs, 
venda de souvenirs, artesania i objectes de regal, jugueteries, agències de viatges, lloguer de 
vehicles, perruqueries, guarderies infantils, centres d’assistència sanitària, oficines bancàries i 
d’estalvi, jocs recreatius, clubs i societats recreatives. 

    97,08 € 

1.6. Centres d’ensenyament.     41,10 € 
1.7. Cines, teatres i espectacles en locals tancats.    113,26 € 
1.8. Rentacotxes   226,52 € 
1.9. Habitatges particulars en general, i en particular xalets, apartaments i estudis, a  
l’any 

    42,07 € 

1.10 Apartaments turístics, per plaça a l’any     18,18 € 
1.11. Supermercats o autoserveis, a l’any   119,73 € 
1.12. Discoteques i sales de festa, a l’any   113,26 € 
1.13. Locals sense activitat     22,65 € 
1.14. Bugaderies de fins 150 m2.   513,66 € 
1.15. Bugaderies de mes de 150 m2.   970,81 € 
 
 
Article 6  
Exempcions i bonificacions  
 
No es preveuen concedir exempcions ni bonificacions en l’exacció de la Taxa.  
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Article 7 
Acreditació  
 
1. Les quotes tributàries a exigir per la prestació dels serveis de clavegueram i depuració són les següents:  
 
2. S’acredita la Taxa i neix l’obligació de contribuir quan s’iniciï l’activitat municipal que constitueix el fet 
imposable, entenent-se iniciada: 
  
a) En la data de presentació de l'oportuna sol·licitud de llicència d’escomesa, si el subjecte passiu la formulés 
expressament.  
b) Des que es produeixi l’efectiva escomesa a la xarxa de clavegueram municipal. L’acreditació per a aquesta 
modalitat de la taxa es produirà amb independència que s’hagi obtingut o no la llicència d’escomesa, sense 
perjudici de la iniciació de l’expedient administratiu que pugui instruir-se per a la autorització. 
  
El servei d’evacuació d’excrements, aigües pluvials, negres i residuals i la seva depuració té caràcter 
obligatori per a totes les finques del municipi que tenguin façana al carrer, places o vies públiques on existeixi 
clavegueram, sempre que la distància entre la xarxa i la finca no excedeixi de cent metres, i s’haurà 
d’acreditar la taxa quan els interessats  n’efectuïn l’escomesa a la xarxa. 
  
Article 8  
Meritació, declaració, liquidació i ingrés  
 
1. La taxa es considera reportada des que s’iniciï la prestació del servei. A aquest efecte, es presumeix que 
coincideix la iniciació del servei amb la instal·lació de l’escomesa a la xarxa. 
 
2. Les quotes reportades tenen caràcter mensual i es recaptaran anualment conjuntament amb les quotes 
exigibles per a la taxa de recollida de residus sòlids urbans. 
 
3. Els subjectes passius substituts del contribuent han de formular les declaracions d’alta i baixa en el cens de 
subjectes passius de la taxa en el termini que intervé entre la data en què es produeix la variació de la 
titularitat de la finca i el darrer dia del mes natural següent. Aquestes darreres declaracions faran efecte a 
partir de la primera liquidació que es practiqui una vegada finalitzat el termini de presentació de les citades 
declaracions d’alta i baixa. La inclusió inicial en el cens s’ha de fer d’ofici una vegada concedida la llicència 
d’escomesa a la xarxa.  
 
4. En el supòsit de llicència d’escomesa, el contribuent ha de formular l'oportuna sol·licitud i els serveis 
tributaris d'aquest Ajuntament, una vegada concedida, n’hauran de fer la liquidació corresponent, que s’ha de 
notificar per a l’ingrés directe en la forma i terminis que assenyala el Reglament general de recaptació. 

 
 

DISPOSICIÓ FINAL 
 
Aquesta Ordenança fiscal, la redacció de la qual ha estat aprovada inicialment pel Ple de la corporació en 
sessió celebrada el x de xxx de 2014, entrarà en vigor el primer dia del mes següent després de la seva 
publicació definitiva en el Butlletí Oficial de les Illes Balears (BOIB n. xx de x de xx). El seu període de 
vigència es mantindrà mentre no es modifiqui o derogui expressament.” 
 
 
TERCER. Sotmetre l’acord a INFORMACIÓ PÚBLICA (inserció d'un anunci en el tauler 
d’anuncis de l’Ajuntament i en un diari dels de major difusió de la província) i publicar 
l’aprovació inicial en el BOIB per termini de trenta dies, d’acord amb el que assenyalen l’article 
49 de la Llei de bases de règim local 7/1985, de 2 d’abril, i l’article 17 del RDL 2/2004 i 102 de 
la Llei 20/2006 per a la presentació de reclamacions i suggeriments, i resolució de les 
presentades dins del termini per part del Ple d’aquesta corporació. 
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QUART . APROVACIÓ DEFINITIVA d’aquesta Ordenança de forma automàtica si no se’n 
produeixen reclamacions ni suggeriments, i publicació en el BOIB de l’aprovació definitiva i 
del text modificat de les ordenances. 
  
 
No obstant això, la corporació municipal, amb superior criteri, decidirà sobre aquest tema”. 
 
 
Intervé Jaime Servera Esteva qui manifesta després de veure la documentació, ens crida l’atenció la 
gran diferència que hi ha a l’estudi econòmic amb l’estudi de l’anterior taxa, que ha dut 
reclamacions judicials i voldria saber si això ha influït a la proposta actual. 
Jaume Servera Lliteras diu que nosaltres hem fet una rebaixa quan  s’ha pogut fer i no es un canvi 
de criteri si no assumir el compromís que varem dir de fer-ho quan es pogués. 
 
S’entaula debat creuat, dient Jaime Servera Esteva que creu que ara es torna a equivocar, que lo seu 
es fer un estudi real i ens preocupa saber si hi havia qualque tipus d’acord o negociació amb els 
demandants , associació Hotelera de Cala Millor. 
Jaume Servera Lliteras diu que no sap res i en aquests moment el contenciós segueix endavant. 

 
Intervé Rafael A. Valls dient que els beneficiaries son tots no sols l’associació hotelera 
El Batle per la seva part manifesta que el que hi ha es el compromís que varem assumir de rebaixar 
imposts quan es pogués. 
 
Segueix el debat creuat  fent constar en acta per part de Jaime Servera Esteva que el Batle diu que 
no te cap tipus de negociació amb l’associació Hotelera. 
Segueix Jaime Servera Esteva qui assenyala que tampoc veu be l’estudi de l’amortització de la 
xarxa a quaranta anys ja que no ha vist xarxa nova. 
No votarem en contra però tampoc a favor , no estem d’acord amb la feina feta, d’altre banda 
tampoc vèiem be perquè  baixa més la plaça hotelera que la vivenda particular. 
 
Jaume Servera Lliteras diu que el que es pretén i volem es que els preus s’igualin a les  dues zones. 
 
Jaime Servera Esteva diu que es baixa un 40% a tots i a la plaça hotelera un 50%. 
 
Segueix el debat , i conclòs el mateix es passa a la votació: 
 
 

Tot seguit es passa a la votació de la proposta, la qual s’aprova per majoria absoluta amb el resultat 

de 10 vots a favor (4 IxSMB, 4 PSOE, 1 CxI, 1 PSM-Esquerra ) i 5 vots d’abstenció (PP). 
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3. Aprovació de la proposta de modificació de l'ordenança fiscal núm. 13, TAXA PER 
RECOLLIDA DOMICILIÀRIA DELS RESIDUS SÒLIDS URBANS I  EL SEU 
TRACTAMENT, TRANSFORMACIÓ I TRANSPORT 

 
A continuació el batle dóna la paraula al regidor Jaume Servera Lliteras, qui procedeix a donar 
compte de la proposta municipal dictaminada favorablement per al Comissió Informativa 
d’Assumptes Generals, i que literalment diu el següent: 
 
“ Antoni Servera Servera, com a batle president de l’Ajuntament de Son Servera (Illes Balears), en 
ús de les atribucions que em confereix la normativa vigent i de conformitat amb l’article 106.2 de la 
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local, i de conformitat amb el que 
disposen els articles 15 i següents del RDL 2/2004, de 5 de març, regulador de les hisendes locals, 
elev al Ple municipal la següent Proposta de modificació de l’Ordenança n. 13,  de conformitat amb 
el títol II, capítol II, secció 3 del RDL 2/2004: 

 
ACORD 

 
PRIMER.  APROVAR INICIALMENT, en els termes i amb el contingut que consta íntegrament 
en aquesta Proposta, la modificació d’aquesta Ordenança, d’acord amb el que assenyalen els 
articles 47.1 de la Llei de bases de règim local 7/1985, de 2 d’abril, i 94.1 de la Llei 20/2009, 
municipal de Balears: 
 

ORDENANÇA N. 13 
TAXA PER RECOLLIDA DOMICILIÀRIA DELS RESIDUS SÒLIDS URBANS I EL SEU 

TRACTAMENT, TRANSFORMACIÓ I TRANSPORT 
  
Article 1  
Fonament i naturalesa 
  
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució, i per l’article 106 de la Llei 
7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local, i de conformitat amb el que disposen els articles 
15 a 19 del RDL 2/2004, de 5 de març, regulador de les hisendes locals, aquest Ajuntament estableix la taxa 
per recollida d’escombraries, transferència, transport i tractament dels residus sòlids urbans, que s’ha de 
regir per aquesta Ordenança fiscal les normes de la qual s’atenen al que disposa l’article 57 del citat RDL. 
  
Article 2  
Fet imposable 
  
1. Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei de recepció obligatòria i recollida 
domiciliària, transferència, transport i tractament d’escombraries i residus sòlids urbans d’habitatges, 
allotjaments i locals o establiment on s’exerceixin activitats industrials, comercials, professionals, artístiques 
i de serveis. 
  
2. Així mateix, constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei de recepció obligatòria de 
transferència, transport i tractament d’escombraries i residus sòlids d’habitatges, allotjaments i locals o 
establiments on s’exerceixin activitats industrials, comercials, professionals, artístiques i de serveis situats 
fora dels nuclis de població.  
 
3. A aquest efecte, es consideren escombraries domiciliàries i residus sòlids urbans les restes i 
desaprofitaments d’alimentació o detrits procedents de la neteja normal de locals o habitatges, i s’exclouen 
de tal concepte els residus de tipus industrial, runes d’obres, detrits humans, matèries i materials 
contaminants, corrosius, perillosos o la seva recollida o abocament que exigeixen l’adopció d’especials 
mesures higièniques, profilàctiques o de seguretat. 
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4. No està subjecte a la taxa la prestació, de caràcter voluntari i a instàncies de part, dels serveis que 
requereixin l’adopció de mesures especials, higièniques, profilàctiques o de seguretat següents: 

  
a) Recollida d’escombraries i residus no qualificats de domiciliaris i els urbans d’indústries, hospitals 
i laboratoris. 
b) Recollida d’escòries i cendres de calefaccions centrals.  
c) Recollida de runes d’obres.  

 
Article 3  
Subjectes passius 
  
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a les quals es refereix 
l’article 35 de la Llei general tributària que ocupin o utilitzin els habitatges i els locals situats en els llocs, 
places, carrers o vies públiques on el servei es realitzi, bé sigui a títol de propietari o d’usufructuari, 
d’inquilí, d’arrendatari i fins i tot  de precari. 
  
2. Té la consideració de subjecte passiu substitut del contribuent el propietari dels habitatges o locals a qui 
puguin repercutir, si escau, les quotes satisfetes sobre els usuaris, que són els beneficiaris del servei. 
  
Article 4  
Responsables  
 
1. Han de respondre solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques i 
jurídiques a què es refereix l’article 42 de la Llei general tributària.  
 
2. En són responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, els interventors o 
liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l’abast que assenyala 
l’article 43 de la Llei general tributària. 
  
Article 5  
Exempcions  
 
Gaudeixen d’exempció subjectiva aquells contribuents que hagin estat declarats pobres per precepte legal i 
que estiguin inscrits en el Padró de Beneficència com a pobres de solemnitat o que obtinguin uns ingressos 
anuals inferiors al salari mínim interprofessional. 
  
Article 6 
Quota tributària 
 
1. La quota tributària consisteix en una quantitat fixa per unitat de local que es determina en funció de la 
naturalesa i la destinació dels immobles. 
 
2. A aquests efectes, s’apliquen les tarifes següents: 
 
 
TARIFES APLICABLES Al NUCLI DE SON SERVERA 
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TARIFES APLICABLES Al NUCLI DE CALA MILLOR, CALA BONA, COSTA DELS PINS I 
URBANITZACIONS 
 
A. Sistema general de prestació recollida tractament total tarifa 

1.1.Hotels, hostals i pensions, fondes i hotels apartaments, 
que facilitin al públic tant el servei d’allotjaments com de 
menjars, amb subjecció o no al règim de pensió completa, per 
plaça a l’any 

32,85 € 37,98 € 70,83 € 

1.2.Hotels residències, hostals residències i residències 
apartaments, motels i ciutats de vacances en què no es presti 
el servei de menjador, per plaça a l’any 

16,43 € 18,99 € 35,41 € 

1.3.Per activitat    
Les activitats i serveis complementaris diferents als allotjaments i menjars que es prestin en el recinte dels 
establiments hotelers han de ser objecte de liquidació independent i separada, de conformitat amb l’epígraf i 
tarifa de la present Ordenança que li correspongui 
1.3.1.Restaurants, cellers, barbacoes i cases de menjars amb 
una superfície de fins a 100 m2 

410,64 € 474,68 € 885,32 € 

1.3.2.Restaurants, cellers, barbacoes i cases de menjars amb 
una superfície de 101 m2 a 200 m2 

574,90 € 664,56 € 1.239,45 € 

1.3.3.Restaurants, cellers, barbacoes i cases de menjars amb 
una superfície superior als 201 m2 

657,03 € 759,49 € 1.416,52 € 

1.3.4.Cafeteries, pizzeries i altres establiments en què se 
serveixen menjars  

328,51 € 379,75 € 708,26 € 

1.3.5.Bars, cafès, cellers, pubs i establiments similars en què 
no se serveixin menjars, gelateries, xips i hamburgueses, sales 
de ball o de joc 

287,45 € 332,28 € 619,73 € 
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1.3.6. Locals comercials i industrials en general i, en 
particular, forns de pa, confiteries, ultramarins, comestibles, 
carnisseries, peixateries, venda de botelles, venda de roba, i 
confeccions, fusteries, llibreries, premsa, articles de pell, 
sabateries, drogueries, papereries, tenda de bijuteria, 
gasolinera, farmàcia, lampisteria, pintures, oficines, venda de 
ceràmica i porcellana, joieries, ferreteries, ferreries, 
rellotgeries, garatges i reparació de vehicles, tallers 
mecànics, magatzems, venda de material elèctric i 
electrodomèstics, material fotogràfic, estancs, venda de 
souvenirs, artesania i objectes de regal, tendes de joguines, 
agències de viatges, lloguers de vehicles, perruqueries 
d’homes i dones, llars infantils, centres d’assistència 
sanitària, oficines bancàries i d’estalvi, jocs recreatius, clubs 
i societats recreatives 

143,72 € 166,14 € 309,86 € 

1.3.7.Centres d’ensenyament, amb internat o mitja pensió, per 
plaça a l’any 

0,00 €               -   € 0,00 € 

1.3.8.Cines, teatres i espectacles en locals tancats per plaça o 
localitat, a l’any 

410,64 € 474,68 € 885,32 € 

1.3.9. Rentacotxes 184,79 € 213,61 € 398,40 € 

1.4.0.Habitatges particulars en general. 50,19 € 58,02 € 108,21 € 

1.4.1.Apartaments turístics a per plaça a l’any 32,85 € 37,97 € 70,83 € 

1.4.2.Supermercats, autoserveis i anàlegs, de menys de 150 
m2 de superfície, a l’any 

513,30 € 593,35 €    1.106,66€ 

1.4.3. Supermercats, autoserveis i anàlegs amb superfície de 
151 m2 a 250 m2, a l’any 

698,09 € 806,96 €   1.505,05€ 

1.4.4.Hipermercats, supermercats, autoserveis i anàlegs de 
més de 250 m2 de superfície, per m2 a l’any 

4,00 € 3,15 € 7,15 € 

1.4.5.Discoteques i sales de festes, a l’any 492,77 € 569,62 € 1.062,39€ 

1.4.6. Locals sense activitat 49,28 € 56,96 € 106,24 € 

1.4.7. Bugaderies 164,26 € 189,87 € 354,13 € 

 
 
TARIFES APLICABLES A DISSEMINATS 
 

A. Sistema general de prestació recollida tractament total tarifa 

Aparthotels (camp de golf), cases d’agroturisme i turisme rural, 
per plaça a l’any 

27,05 €     43,78 €  70,83 €

Habitatges 32,26 €     52,22 €  84,48 €

Restaurants i anàlegs 469,31 €    759,49 €  1.228,80 €

 
Article 7  
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Meritació 
 
1. S’ha d’acreditar la taxa i, per tant, neix l’obligació de contribuir des que s’iniciï la prestació del servei, 
entenent-se, atesa la seva naturalesa de recepció obligatòria, quan estigui establert i en funcionament el 
servei municipal de recollida d’escombraries domiciliàries, transferència, transport i tractament, en els 
carrers o llocs on constin els habitatges o locals utilitzats pels contribuents subjectes a la taxa. 
  
2. Una vegada que s’hagi establert i funcioni el servei, les quotes se meritaran mensualment, tret que la 
meritació de la taxa es produeixi amb posterioritat a aquesta data, cas en què la primera quota s’ha de 
reportar el primer dia del mes següent. 
  
Article 8  
Declaració i ingrés  
 
1. En els trenta dies hàbils següents a la data en què es reporti per primera vegada la taxa, els subjectes 
passius n’han de formalitzar la inscripció en matrícula i han de presentar, a aquest efecte, la declaració 
d’alta corresponent. 
  
2. Quan es conegui, d’ofici o per comunicació dels interessats, qualsevol variació de les dates que consten en 
la matrícula, s’han d’efectuar les modificacions corresponents, que tindran efecte a partir del període de 
cobrament següent al de la data en què s’hagi realitzat la declaració.  
 
3. El cobrament de les quotes s’efectua anualment mitjançant rebut derivat de la matrícula. 
 
Article 9  
Infraccions i sancions  
 
Quant a la qualificació d’infraccions tributàries i de les sancions que corresponguin en cada cas, s’ha de 
preveure el que disposen els articles 183 i següents de la Llei general tributària. 
 
DISPOSICIÓ FINAL 
 
Aquesta Ordenança fiscal, la redacció de la qual ha estat aprovada inicialment pel Ple de la corporació en 
sessió celebrada el x de xxx de 2014, entrarà en vigor el primer dia del mes següent després de la seva 
publicació definitiva en el Butlletí Oficial de les Illes Balears (BOIB n. xx de x de xx). El seu període de 
vigència es mantindrà mentre no es modifiqui o derogui expressament. 
 
 
SEGON. Sotmetre l’acord a INFORMACIÓ PÚBLICA (inserció d'un anunci en el tauler 
d’anuncis de l’Ajuntament i en un diari dels de major difusió de la província) i publicar l’aprovació 
inicial en el BOIB per termini de trenta dies, d’acord amb el que assenyalen l’article 49 de la Llei 
de bases de règim local 7/1985, de 2 d’abril, i l’article 17 del RDL 2/2004 i 102 de la Llei 20/2006 
per a la presentació de reclamacions i suggeriments, i resolució de les presentades dins del termini 
per part del Ple d’aquesta corporació. 
  
TERCER. APROVACIÓ DEFINITIVA d’aquesta Ordenança de forma automàtica si no se’n 
produeixen reclamacions ni suggeriments, i publicació en el BOIB de l’aprovació definitiva i del 
text modificat de l’Ordenança. 
No obstant això, la corporació municipal, amb superior criteri, decidirà sobre aquest tema.” 
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Intervé Jaime Servera Esteva qui diu que aquí és repetir el que s’ha dit al punt anterior de l’estudi 
econòmic adaptat i que creu que el dèficit deu ser real ja que al 2012 amb  la pujada hi havia dèficit 
i ara amb la baixada no n’hi ha, per això no estem d’acord. 
 
Tot seguit es passa a la votació de la proposta, la qual s’aprova per majoria absoluta amb el resultat 

de 10 vots a favor (4 IxSMB, 4 PSOE, 1 CxI, 1 PSM-Esquerra ) i 5 vots d’abstenció (PP). 

 
 
 
  
4. Aprovació de la modificació de l'ordenança fiscal núm. 1, Reguladora de l'import 

sobre bens immobles. 
 
A continuació el batle dóna la paraula al regidor Jaume Servera Lliteras, qui procedeix a donar 
compte de la proposta dictaminada favorablement per al Comissió Informativa d’Assumptes 
Generals, i reparteix un full explicatiu i diu que és per poder entendre millor el que ara feim 
amb aquesta rebaixa de l’impost i perquè en el 2015 no torni a passar el que ha succeït ara i 
sigui el que volíem pel 2013: 
 
 
“EL SENYOR ANTONI SERVERA SERVERA, batle president de l'Ajuntament de Son 
Servera (Illes Balears), fent ús de les atribucions que em confereix la normativa vigent i de 
conformitat amb l’article 106.2 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local, 
i de conformitat amb el que disposen els articles 15 i següents del RDL 2/2004 de 5 de març, 
regulador de les hisendes locals, tenc l’honor d’elevar al Ple Municipal la següent PROPOSTA 
DE MODIFICACIÓ DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES . 
 
De conformitat amb el títol II, capítol II, secció 3 del RDL 2/2004, de 5 de març, regulador de les 
hisendes locals, es proposa la modificació de l’Ordenança de l'impost sobre béns immobles. 
 
De conformitat amb la modificació de l'article 68.4 del TRLRHL 2/2004, per la Llei 16/2013, de 29 
d'octubre, per la qual s'estableixen determinades mesures en matèria de fiscalitat mediambiental i 
s'adopten altres mesures tributàries i financeres. 
 
PRIMER.- La MODIFICACIÓ  de l’Ordenança fiscal: 
 
 
 

ORDENANÇA Nº  1 
 

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES 
 
Article1º. 

 
La naturalesa, fet imposable, supòsits de no subjecció, exempcions, subjecte passiu, base 

imposable, base liquidable, quota, mèrit, període impositiu i gestió d’aquest impost s’han de regir 
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pel previst en els articles 60 i següents del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, 

aprovat per R.D. Legislatiu 2/2004, de 5 de març, disposicions de desplegament i complementàries 

de la Llei, i allò que s’ha establert en els articles següents d’aquesta Ordenança. 

 

 
Article2º. 

 

Els tipus de gravamen aplicables per l’Ajuntament de Son Servera en l’impost sobre béns 

immobles, a l’empara d’allò previst en l’article 72 del R.D.L. 2/2004, Regulador de les hisendes 

locals, són els següents: 

 

a.-Sobre béns immobles de naturalesa urbana: 0,65% 

b.-Sobre béns immobles de naturalesa rústica: 0,70% 

c.-Sobre béns immobles de característiques especials: 0,60% 

 
Article3º.  
 
Gaudeixen d’exempció els següents: 
 

a) Els que siguin propietat de l’Estat, de les comunitats autònomes o de les entitats locals, i el 
seu ús estigui lligat directament a la defensa nacional, la seguretat ciutadana, serveis 
educatius i penitenciaris. Així mateix, i sempre que siguin d’aprofitament públic i gratuït, 
les carreteres, els camins, les altres vies terrestres i les de domini públic marítim, terrestre 
i hidràulic. 

 
b) Els que siguin de propietat dels municipis en què estan situats, afectes a l’ús o servei 

públic, tret que sobre ells o sobre el servei públic recaigui una concessió administrativa o 
una altra forma de gestió indirecta, així com els comunals propietat d’aquests municipis i 
les muntanyes veïnals en mà comuna. 

 
c) Els de l’Església catòlica, segons l’Acord entre l’Estat espanyol i la Santa Seu sobre afers 

econòmics, datat el 3 de gener de 1979 i en vigor el dia 4 de desembre del mateix any. 
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d) Els de les associacions confessionals no catòliques legalment reconegudes, amb les quals 
s’estableixin els acords de cooperació a què es refereix l’article 16 de la Constitució, en 
els termes del corresponent acord. 

 
e) Els de la Creu Roja espanyola. 

 
f) Els d’aquells organismes o entitats en què s’apliqui l’exempció en virtut de convenis 

internacionals en vigor. 
 

g) Els declarats, expressament i individualitzadament, monument o jardí històric d’interès 
cultural, per mitjà d’un reial decret en la forma establerta per l’article 9 de la Llei 
16/1985, de 25 de juny, i inscrits en el registre general, a què es refereix el seu article 12 
com a integrants del patrimoni històric espanyol; així com els compresos en les 
disposicions addicionals primera, segona i cinquena d’aquesta Llei. Aquesta exempció no 
afecta a qualssevol classes de béns urbans ubicats dins el perímetre delimitatiu de les 
zones arqueològiques i llocs i conjunts històrics, globalment integrats en ells, sinó 
exclusivament als que reuneixen les condicions següents: 

 
• En zones arqueològiques, els inclosos com a objecte d’especial protecció en 

l’instrument de planejament urbanístic a què es refereix l’article 20 de la Llei 
16/1985, de 25 de juny. 

 
• En llocs o conjunts històrics, els que comptin amb una antiguitat igual o superior 

a cinquanta anys i estiguin inclosos en el catàleg previst en l’article 86 del 
Reglament de planejament urbanístic com a objecte de protecció integral, en els 
termes previstos en l’article 21 de la Llei 16/1985, de 25 de juny. 

 
h) En aplicació de l’article 62.4 del RDL 2/2004, els béns de naturalesa urbana la quota 

líquida dels quals no superi 6,00 euros, així com els de naturalesa rústica, quan per a 
cada subjecte passiu totes les quotes relatives a aquest impost corresponent a la totalitat 
dels seus béns rústics situats en el municipi sigui inferior a 12,00 euros. Aquests límits 
podran ser actualitzats a la Llei de pressuposts generals de l’Estat per a cada any. 

 
i) Els centres docents privats acollits al règim de concerts educatius, mentre mantinguin la 

seva condició de centres totalment o parcialment concertats. 
 

j) Els béns de les fundacions i associacions que compleixin els requisits exigibles en la Llei 
30/1994, de 24 de novembre, de fundacions i d’incentius fiscals a la participació privada 
en activitats d’interès general. 

 
 
Article4º. 
 
Quan es duguin a terme revisions de valors cadastrals, s’aplicaran durant un període de 9 anys les 
reduccions previstes en la Llei 53/1997, de 27 de novembre 
 
Article5º. 
 
Conforme a l’establert a l’article 74.4 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, 
aprovat per R.D. Legislatiu 2/2004, de 5 de març, en els termes previstos en aquest apartat, 
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gaudiran de bonificació de la quota íntegra del impost aquells subjectes passius que ostentin la 
condició de titulars de família nombrosa, respecte del ben immoble gravat que constitueixi vivenda 
habitual d’aquests, d’acord amb les següents categories: 
 

• Bonificació del 50 per 100 per a valors cadastrals fins a 100.000,00 € per a 
aquells subjectes passius titulars de famílies nombroses amb tres o mes fills. 

 
• Bonificació del 35 per 100 per a valors cadastrals entre 100.000,01 € i 

130.000,00 #, per a aquells subjectes passius titulars de famílies nombroses amb 
tres o més fills. 

 
• Bonificació del 25 per 100 per a valors cadastrals superiors a 130.000,00 €, per a 

aquells subjectes passius titulars de famílies nombroses amb tres o més fills. 
 
A l’efecte de les bonificacions anteriors, s’estarà al disposat en l’article 4 de la Llei 40/2003, 
de 18 de novembre, de Protecció a les Famílies Nombroses.  
 
Per poder gaudir d’aquesta bonificació serà necessari que ni el beneficiari ni els membres de la 
unitat familiar siguin subjectes passius en aquest impost per cap altre vivenda diferent a 
l’afectada per aquesta bonificació. 
 
S’entendrà que constitueix la vivenda habitual aquella en la que la totalitat dels membres de la 
unitat familiar figurin empadronats. 
 
Aquesta bonificació es concedirà a petició del interessat i haurà d’anar acompanyada de la 
següent documentació: 
1.  

• Document Nacional d’Identitat del sol·licitant 
• Títol de família nombrosa 

 
La sol·licitud de la present bonificació es realitzarà anualment durant els primers dos mesos de 
l’any natural, acreditant que l’1 de gener es reuneixen els requisits exigits. 
 
 
 
2. DISPOSICIÓ ADDICIONAL 

 
A aquells bens el valor cadastral dels quals es va incrementar amb motiu de l’última revisió de 
valors cadastrals del municipi de Son Servera, s’hi aplicació la Llei 53/1997, de 27 de 
novembre. 

 
DISPOSICIÓ FINAL 

 
 
La present Ordenança Fiscal va ser aprovada definitiva en data de          de 2014, després de la 
publicació en el Butlletí Oficial de les Illes Balears (n.   ), i entrant en vigor la seva modificació 
el dia 1 de gener de 2015, restant en vigor fins que no s’acordi la seva modificació o derogació 
expressa. 
 
 



 19 

 
SEGON. - APROVAR INICIALMENT, en els termes i amb el contingut que consta íntegrament en 
aquesta Proposta, l’establiment i el text íntegre d’aquesta Ordenança,  per majoria simple, d’acord 
amb el que assenyalen els articles 47.1 de la Llei de bases de règim local 7/1985, de 2 d’abril i 17 
del RDL 2/2004, regulador de les hisendes locals.  
 
TERCER.- Sotmetre l’acord a INFORMACIÓ PÚBLICA (inserció d'un anunci en el tauler 
d’anuncis de l'Ajuntament i en un periòdic dels de major difusió de la província), i publicar 
l’aprovació inicial en la BOP, per termini de trenta dies, d’acord amb l’assenyalat en l’article 17 del 
RDL 2/2004, per a la presentació de reclamacions i suggeriments, i resolució de les  presentades 
dins el termini pel Ple d’aquesta corporació.  
  
QUART .- APROVACIÓ DEFINITIVA d’aquesta Ordenança de forma automàtica, de no produir-se 
reclamacions ni suggeriments, i publicació en el BOIB de l’aprovació definitiva i del text íntegre de 
l’Ordenança. 
 
No obstant això, la corporació municipal, amb superior criteri, decidirà respecte d’això.” 
 
Acabada l’exposició i explicació intervé Jaime servera Esteva  manifestant que no tenen el mateix 

criteri i demanant que es rebaixi al 0.59. 

 
S’entaula debat creuat amb en Jaume Servera Lliteras qui torna a dir que sempre que es pugui 

rebaixar ho faran; intervenint també la regidora Marga Vives recordant a Jaime Servera Esteva que 

al 2006 ell deia que els ciutadans assumirien en 10 anys  el cost que es va pujar un deu per cent 

percentual. Segueix el debat creuat  acabat el qual es passa a la votació, assenyalant Jaime Servera 

Esteva que ells votarien a favor si queda a 0.59 i assenyalant Jaume Servera Lliteras que quan es 

pugui baixar es farà. 

 
 

Tot seguit es passa a la votació de la proposta, la qual s’aprova per majoria absoluta, amb el resultat 

de vots següent: 10 vots a favor (4 PSOE, 4 IxSMB, 1 CxI, 1 PSM Esquerra) i 5 vots d’abstenció 

(PP). 

 
 
  
5. Aprovació de l'expedient de reconeixement extrajudicial de crèdits núm. 3/2014. 
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A continuació el batle dóna la paraula al regidor Jaume Servera Lliteras, qui procedeix a donar 
compte de la proposta dictaminada favorablement per al Comissió Informativa d’Assumptes 
Generals, i que literalment diu el següent: 
 
“Aprovació de l'expedient de reconeixement extrajudicial de crèdits núm. 3/2014.  
 
Sr. ANTONI SERVERA SERVERA, Batle-President del Excm. Ajuntament de Son Servera 
(Illes Balears), en ús de les atribucions que em confereix la normativa vigent i de conformitat amb 
l’ article 22.2.q) de la Llei de Bases de Règim Local, amb l’article 50.12 del RD. 2568/1986 y 
185.2 del RDL 2/2004. 
Vist que sobre aquest Ajuntament pesen diferents obligacions pendents de reconèixer, procedents 
d’ exercicis tancats. 
Vist la fiscalització emés per l’interventor de Fons. 
 
Té l’honor d’elevar al Ple la següent  
 

PROPOSTA D’ACORD 
DE RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL DE CRÈDITS REC 3/201 4. 

 
PRIMER .- Aixecar les  esmenes presentades per l’interventor de Fons. 
 
SEGON.-  Aprovar, disposar i reconèixer  les obligacions següents: 
 

Nº REG 
FACTURA 

APLICACIÓ
N 

INFOR
ME 

IMPORTE TERCERO CCONCEPTO 

2013000310 
   /  4500  /  
22111 

F 1.019,68 
A07145543-HERMANOS 
PALLICER PONS SA 

GENER, MATERIAL BRIGADA D’OBRES 

2013001284 
   / 4500  /  
21000 

F 489,32 € 
A07145543-HERMANOS 
PALLICER PONS SA 

MATERIAL I TREBALLS CAMIO GRUA MES 
DE JUNY 

2013001765 
   /  3320  /  
21200 

F 297,66 € 
A07407471-HUMICLIMA SAC 
S.A. 

REPARACIO AIRE CONDICIONAT 
BIBLIOTECA   

2014000359 
   /  3221  /  
22706 

F 423,50 € 
A07295918-SISTEMAS DE 
OFICINA DES PLA 

AMPLIACIO DE LA GARANTIA DE LA 
FOTOCOPIADORA DE L'ESCOLA DE 
MUSICA PERIODE 30-11-2013/29-11-2014  

2014001361 
   /  4500  /  
21000 

REPAR
O 

2.011,63 € E07787625-SA FITA CB 
TREBALLS REPARACIO VORAVIES 
C/JOANA ROCA   

2014001362 
   /  4500  /  
21000 

REPAR
O 

1.948,10 € E07787625-SA FITA CB 
TREBALLS REPARACIO VORAVIES I 
ENTRADA APARCAMENT PORT VELL   

2014001509 
   /  9200  /  
22601 

REPAR
O 

70,00 € 
E57315954-FLORISTERIA 
MIMOSA GARDEN CENTER 
C.B. 

1 CENTRE FLORAL (DEFUNCIO SR. PACO 
GARCIA 07-03-2014)   

2014001783 
   /  9200  /  
22000 

REPAR
O 

12,18 € E07401953-S AGUAIT CB MATERIAL D'OFICINA    

2014002306 
   /  3400  /  
61070 

REPAR
O 

2.117,50 € E07787625-SA FITA CB 
CERTIF. Nº 1 OBRA REPARACIO FORJAT 
POLIESPORTIU   

2014002354 
   /  3380  /  
22602 

REPAR
O 

3.702,60 € 
E07753114-SERVICIOS 
INTEGRALES DE 
PUBLICIDAD CB 

CARTELLS, FULLETS I MATERIAL FESTES   

2014002355 
   /  9200  /  
22601 

REPAR
O 

108,90 € 
E07753114-SERVICIOS 
INTEGRALES DE 
PUBLICIDAD CB 

100 INVITACIONS INAUGURACIO AVING. 
DEL PINTOR MIQUEL VIVES   

2014002356 
   /  4320  /  
22602 

REPAR
O 

350,90 € 
E07753114-SERVICIOS 
INTEGRALES DE 
PUBLICIDAD CB 

300 FULLETS NORMES UTILITZACIO 
PLATGES   

2014002357 
   /  3360  /  
22601 

REPAR
O 

228,69 € 
E07753114-SERVICIOS 
INTEGRALES DE 
PUBLICIDAD CB 

21 CAMISETES ESTAMPADES (REGIDORIA 
DE PATRIMONI)   

2014002358    /  9221  /  REPAR 169,40 € E07753114-SERVICIOS 100 CARTELLS FIRA DE PRIMAVERA    
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22609 O INTEGRALES DE 
PUBLICIDAD CB 

2014002360 
   /  1720  /  
22602 

REPAR
O 

232,32 € 
E07753114-SERVICIOS 
INTEGRALES DE 
PUBLICIDAD CB 

24 ADHESIUS PROHIBIT CANS (REGIDORIA 
MEDI AMBIENT)   

   13.182,38 €   

 
 
No obstant la Corporació Municipal amb superior criteri decidirà al respecte.” 
 
Intervé Jaime Servera Esteva dient que a la Comissió Informativa d’Assumptes Generals ja ho 
varem dir, i que es molt agosarat fer compromisos de despesa sense partida pressupostaria i 
s’hauria de tenir més cura. 
 
Tot seguit es passa a la votació de la proposta, la qual s’aprova per majoria absoluta 
amb el resultat de 10 vots a favor (4 IxSMB, 4 PSOE, 1 CxI, 1 PSM-Esquerra ) i 5  vots 
d’abstenció (PP). 
 
I sense més assumptes a tractar, el batle president aixeca la sessió a les 14:04  hores del dia abans 
assenyalat, de la qual s’estén la present acta, i jo com a secretari en don fe. 
 
 Vist i plau: 
 
El secretari 
 
 
Antoni Gual Sureda 

El batle 
 
 
Antoni Servera Servera 

 
 
DILIGÈNCIA: La posa el secretari, per fer constar que la present Acta fou aprovada a la sessió 
ordinària del Ple de dia 20 de novembre de 2014.   
 
Son Servera,  24 de novembre de 2014  
 
El secretari 
 
 
 
 
Antoni Gual Sureda 
 


